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UDHEZIM I PERBASHKET
Nt. 4456/1, daté 24.8.2015

PER NJE SHTESE DHE NJE NDRYSHIM
NE UDHEZIMIN NR. 2, DATE 8.2.2013,
“PER TARIFAT DHE PAGESAT E
SHERBIMEVE TE DREJTORISE SE
PERGJITHSHME TE METROLOG]JISE”

Né mbéshtetie ©€ nenit 102, pika 4, ®
Kushtetu®s s€ Republikés sé¢ Shqipérisé dhe né
zbatim t€ nenit 63, t¢ ligyit nr. 9875, daté 14.2.2008,
“Pér metrologjing”, i ndryshuar, me propozimin e
Drejtorisé sé Pérgjithshme € Metrologjisé, ministri
i Zhvillimit Ekonomik, Tuarizmit, Tregtisé dhe
Sipémmatries dhe ministd i Financave

UDHEZOJNE:

Né udhézimin nr. 2, daté 8.2.2013, “Pér tarifat
dhe pagesat e shérbimeve t€ Drejtoris€é sé
Pérgiithshime t€ Metrologjis€”, béhet njé shtesé dhe
1njé ndryshim si mé poshté:

1. Pas pikés 10.2 shtohet pilka 10.3 me kété
pérmbajtje:

“10.3 Pér kalimatésat:

.- Personi fizik ose juridik paguan shpenzimet e
ﬁtansportit qé llogariten nga produkti i distancés

DPM - vendndodhje e kalimatésit né km me
koston 24 leké/km”.”

2. N& pasqyrén 4, “Pagesa pér kalibrim t&
instrumenteve matése nga laboratorét e DPM-sg,
pika 4, “Instrumente matése elektrike”, paragrafi
“Kontatoré té energjisé elektrike shuméfazoré,
me klasé saktésie 0.5 e mé t& miré, 1, 2, 3" dhe
paragrafi, “Njehsor elektrik t€ klasés sé saktésisé

5. 0.5 e mé € mir€, 1, 2, 37, riformulohen si mé

poshté:
' ' . Tarifa
Nt. Emértesa (€ lekd)
Kontatoré té energjisé 12 500
elektrike  shuméfazoré, me

klasé saktésie 0.5 e mé té miré,
njétariforé dhe pér veprim
njekahoré

- Pér kontatoré me pajisie 2- apo mé
shumétariforgé, pér ¢do shtesé pajisje, tarifore
cmimi shtohet me 20% t€ ¢mimit bazé 12 500
lekeé.

- Pér kontatoré qé punojné me dy drejtime,
marrjeje dhe dhénie energjie pér ¢do drejuim
shtesé, tarifa rritet me 20% t€ tarifés bazé 12 500
leke.”.

Ky udhézim hyn o€ fuqi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.
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